

کوتاه‌تر از گزارش

اعتکاف رضانی دهه هشتادی‌ها

اعتکاف رضانی از ۱۶ تا ۱۸ فروردین در حرم مطهر امام (رضاع) و از سوی آستان قدس رضوی برگزار شد. به گفته مکرّم دوست، مسئول روابط عمومی مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی، برای حضور در این مراسم هزاران نوجوان دهه هشتادی درخواست ثبت‌نام داشتند که دست آخر هزار و ۵۰۰ نفر برای حضور در این مراسم انتخاب شدند. همین برنامه غیر از حرم مطهر رضوی در ۷ استان دیگر در شهرهای کرمان، شیراز، همدان، اراک، یزد، کرج و اهواز با حضور بیش از یک هزار و ۴۰۰ نفر از مخاطبان دهه هشتادی در برنامه‌های مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی نیز تدارک دیده شده است.



تیزر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ

دوره کارگاه دانش‌افزایی امامت و مهدویت با اعطای مدرک بین‌المللی به همت بنیاد بین‌المللی امامت و جامعه‌المصطفی برگزار می‌شود. مهلت ثبت‌نام تا ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ بوده و این دوره ویژه برادران است. رضا آذرین، مدیر مرکز جامع مشاوره بنیاد کرامت رضوی، از ارائه خدمات مشاوره و روانشناختی به یک هزار نفر از زائران امام روف در حرم مطهر رضوی همزمان با ایام ماه مبارک رمضان خبر داد. نمایشگاه نقاشی منوچهر موغری به همراه کارهایی از اعظم فیضی با عنوان «بوی روستا»، در نگارخانه پردیسان فردوس برگزار می‌شود. باستان‌شناسان با کاوش در یونان یک مجسمه مرمرین ۱۸۰۰ ساله به شکل سر یکی از شخصیت‌های اساطیری یونان باستان را کشف کردند. یک کودک نقاش ایرانی برگزیده بیست و هفتمین مسابقه بین‌المللی نقاشی کودکان کشور مکزیک در سال ۲۰۲۳ شد. صد و شصت و پنجمین شماره مجله خیمه در فروردین ۱۴۰۳ منتشر شد؛ در این شماره به بررسی فیلم «مصلحت» و نقد «حسینیه معلی» پرداخته شده است.

عکس نوشت



تصویری که بالاخره به‌طور کامل منتشر شد

پس از به‌شهادت رسیدن شهید محمدرضا زاهدی و جمعی از یارانش در حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی، تصویر مربوط به وی، شهید حاج‌قاسم سلیمانی و شهید جهاد مغنیه به‌طور کامل منتشر شد. پیش‌تر این تصویر به‌صورت پرتزه از شهادت حاضر در تصویر فرآگیر شده بود. سردار محمدرضا زاهدی از فرماندهان ارشد سپاه بود که در عصر دوشنبه ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ توسط رژیم صهیونیستی به‌شهادت رسید.

آگهی وقت رسیدگی

بدینوسیله به آقای غلامحسین مصباحی ابلاغ می‌گردد در جلسه رسیدگی به کلاسسه پرونده ۹۸/۶۲۸ مربوط به شرکت سهامی سازمان صنایع دستی ایران که راس ساعت ۸/۳۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۲ در محل هیات پنجم مستشاری دیوان محاسبات کشور به نشانی: تهران، میدان ونک، خیابان برزیل شرقی، تشکیل می‌گردد شرکت نمایند. شاپان ذکر است عدم حضور نامبردگان در جلسه مذکور مانع رسیدگی و اتخاذ تصمیم توسط مرجع یاد شده نخواهد بود.

علی اکبری
رئیس دفتر دیوان محاسبات کشور

بشتابید برای استفاده از فرصت‌ها
 حجت‌الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی، کارشناس مذهبی: عمر خود را با دقت خرج کنید. عمر مهم‌تر از درهم و دینار است. فرصت‌ها غنیمت هستند. بر استفاده از فرصت‌ها بشتابید پیش از آنکه برای آن غصه بخورید.



زمان راه‌اندازی سکوهای دائمی جدید عرضه لباس
 محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: سکوهای دائمی جدید عرضه لباس تا اردیبهشت ماه در سراسر کشور راه‌اندازی می‌شود. تاکنون در این زمینه کارگروه مدل و لباس تلاش‌های زیادی کرده اما توقعات خیلی بیشتر است.



عددهای معنادار از دینداری مردم

آمار و ارقام نشان می‌دهد نیمه ابتدایی فروردین ماه ۱۴۰۳ جلوه دینداری جامعه ایرانی بود

نیمه ابتدایی فروردین ۱۴۰۳ جلوه‌گر نمودهایی از دینداری جامعه ایران بود؛ از حضور قریب به ۱۰ میلیون زائر در حرم امام هشتم (ع) تا اجتماعات مذهبی در روزها و شب‌های به ماه مبارک رمضان.

۱۰/۵ میلیون
شمار مسافران مشهد در تعطیلات نوروز ۱۴۰۳

حجت‌انگیزانید نژاد، جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی گفت: از ۱۵ اسفند تا ۱۴ لغایت ۱۴ فروردین ماه جاری مجموعاً ۱۰ میلیون و ۴۱۸ هزار و ۳۱۵ نفر به خراسان رضوی و مشهد سفر کرده‌اند. همچنین موج سوم سفر به خراسان رضوی به پایان رسیده و براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته در پایان ماه مبارک رمضان و تعطیلات این ایام با موج چهارم سفر مواجه خواهیم بود.

۱/۳ میلیون
شمار افطاری‌های توزیع شده در حرم رضوی

رضا خوراکیان، مدیر عالی حرم مطهر رضوی گفت: یک میلیون و ۳۰۰ افطاری در ماه مبارک رمضان توزیع خواهد شد. از این تعداد ۶۰۰ هزار افطاری سبک و ۴۰۰ هزار سفره رضوی است و طبق برنامه هر شب ۲ هزار نفر افطاری به منازل مردم به‌عنوان همسایگان امام (رضاع) توزیع خواهد شد.

۲/۵ میلیون
شمار بازدیدکنندگان از نمایشگاه قرآن کریم

سی و یکمین دوره از نمایشگاه قرآن کریم از اول تا چهاردهم فروردین ۱۴۰۳ در مصلای تهران برپا شد. وزیر ارشاد در یازدهمین روز از فروردین از حضور ۲/۵ میلیون بازدیدکننده در ۱۰ شب اول سی و یکمین نمایشگاه قرآن کریم خبر داد. این عدد در شب‌های پایانی نمایشگاه که با حضور چشمگیر مردم همراه بود به مرز ۳ میلیون نفر نزدیک شده است.

۴۱۷ هزار
شمار مسافران هوایی فرودگاه مشهد

رضا نخجوانی، مدیر عامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: از ۲۴ اسفند سال گذشته تا ۱۳ فروردین ماه پس از فرودگاه مهرآباد، فرودگاه بین‌المللی مشهد با اعزام و پذیرش ۴۱۷ هزار و ۶۹۲ مسافر و ۳ هزار و ۴۶ نشست و برخاست رتبه بعدی را در ترافیک فرودگاه‌های کشور از آن خود دارد.

۲۰۰ متر
کیک تولد امام حسن مجتبی (ع) در افطارخونه طهران بلوار کشاورز

همزمان با میلاد امام حسن مجتبی (ع) در نیمه ماه مبارک رمضان محفل قرآنی امام‌حسینی‌ها با حضور بیش از ۱۰۰ هزار نفر از ایرانیان عاشق اهل‌بیت (ع) در استادیوم آزادی تهران برگزار شد. توزیع ۱۵۰ هزار یک افطار برای پذیرایی از مهمانان بزرگ‌ترین محفل قرآنی ایران در ورزشگاه آزادی از جمله برنامه‌های این محفل بود.



معرفی کتب

بهترین زمان برای سفرنامه‌نویسی

۴ تجربه‌ای که در سفرنامه‌نویسی به شما کمک می‌کند نوشتن خاطرات سفر همواره جذاب است. همانطور که مطالعه تجربه دیگران از حضور در دیگر سسز زمین‌ها و گشت و گذار آنها می‌تواند همیشه مورد توجه باشد. سفرنامه از دیرباز یک گونه پرطرفدار در نشر فارسی بوده است. در نیمه دوم فروردین که معمولاً به‌خاطر فاصله گرفتن از سبک زندگی ایام تعطیلات، انگار کش‌دار می‌شود، نوشتن خاطرات سفرهای نوروزی یکی از راه‌های سرگرم‌شدن است. در این راه خواندن تجربیات دیگران در سفرنامه‌نویسی قطعاً می‌تواند راهگشا باشد.

نیم دانگ پیونگ یانگ
 کتاب سفرنامه‌های «نیم دانگ پیونگ یانگ» نوشته رضا امیرخانی، داستان‌نویس معاصر، حاصل سفر او به کشور کره شمالی است که در ادبیات سیاسی جهان از این کشور به‌عنوان مرموزترین کشور جهان یاد می‌شود. امیرخانی در سفر به کره شمالی تلاش دارد بدون پیش‌داوری این سرزمین را توصیف کند. کتاب فوق‌پرز از جزئیات خواندنی است و وضعیت کره شمالی را نشان می‌دهد. نویسنده، پیونگ یانگ را شهری خاکستری می‌بیند که خوبی‌ها و بدی‌هایی دارد و به سیاهی توصیف رسانه‌های غربی نیست، اما دنیایی مرموز و اعجاب‌آور است.

هفت سفرنامه شمال
 کتاب «هفت سفرنامه شمال» با پژوهش و گردآوری سیدمهدی سیدقطبی از سوی انتشارات فرهنگ ایلیا منتشر شده است. در این کتاب برای نخستین‌بار یادداشت‌های سفر به خطه شمال ۴ تن از روزنامه‌نگاران برجسته دوره پهلوی اول؛ احمد ملکی‌مدریر روزنامه ستاره، سیدحسین قاضی سردبیر روزنامه باختر، ابوالحسن عمیدی نوری مدیر روزنامه داد و محسن شاملو سردبیر روزنامه ستاره گردآوری و تصحیح شده است.

ابن بطوطه
 کتاب «ابن بطوطه» اثری به قلم محمدعلی موحد است که در آن اقدام به بازسازی و برجسته‌سازی جذاب‌ترین و خواندنی‌ترین قسمت‌های سفرنامه «ابن بطوطه» کرده است. ابن بطوطه که یکی از مشهورترین جهانگردان تاریخ و سیاحی مراکشی بود، در سفرنامه خود شرح گویا و زنده‌ای از تاریخ و فرهنگ جهان اسلام را ارائه کرده و این سنتد، یکی از معتبرترین مکتوباتی است که از قرن هشتم هجری قمری در دست‌مست، او در سفرنامه خود زیر و بم جوامع اسلامی را در دوران خود بازگو می‌کند.

سفرنامه حاج سیاح
 کتاب «سفرنامه حاج سیاح» اثری است که به اهتمام علی دهباشی گردآوری و تدوین شده و یکی از بهترین نمونه‌های سفرنامه از جهت نگارش و محتوا در ۲۰۰ سال اخیر به‌حساب می‌آید. نویسنده این سفرنامه که محمدعلی سیاح نام دارد، ۲ دهه از زندگی خود را در خارج از ایران سپری کرد. او در طول سفر به نقاط گوناگونی سر می‌زد و سفرنامه حاج سیاح، شرح سفرهای او به شهرهای مختلف بلغارستان، ترکیه، مجارستان، اتریش، فرانسه، انگلیس، یونان، سوئیس، روسیه و چندین کشور دیگر را در بردارد.

تازه‌های نشر

مروری بر کتاب‌های تازه منتشر شده

■ سی و پنجمین جلد از سری مجموعه «شخصیت‌های مانا» با محوریت زندگینامه مجتبی مینوی نوشته علی تقوی به‌تازگی توسط انتشارات سوره مهر منتشر و روانه بازار نشر شده است.
 ■ مجموعه چهارم از ویژه‌نامه سندنکار با عنوان «فلسطین» و سرزمین غصب‌شده» به مناسبت روز جهانی قدس و پاسداشت مقاومت مظلومانه و مقتدرانه ملت فلسطین به‌تازگی توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران منتشر شده است.
 ■ کتاب «سگال» نوشته احمد قیومی به‌تازگی توسط نشر آداس منتشر و روانه بازار نشر شده است. قیومی در این اثر دغدغه‌های خود را به‌ترتیب با اولویت‌بندی شرح داده است. او سپس نگاه‌های ممکن را که می‌توان به یک مساله داشت بررسی و در نهایت دید خود را انتخاب کرده و وارد فاز بدی شده است.
 ■ کتاب «تورست‌های یهودی» نوشته عساف شارون، استاد دانشگاه تل‌آویو به‌تازگی با ترجمه سیدرضا قزوینی غرابی توسط انتشارات به‌نشر (آستان قدس رضوی) منتشر و روانه بازار نشر شده است.
 ■ کتاب آجلدی «به‌اروند رسیدیم» شامل خاطرات جانباز کریم نصر اصفهانی، فرمانده تیپ قمر بنی‌هاشم (ع) پیش از پایان سال ۱۴۰۲ توسط مرکز اسناد و تحقیقات دفاع‌مقدس منتشر و به‌تازگی عرضه شده است.

جلوه‌های بی‌شمار دینداری در نوروز ۱۴۰۳

سفره‌های افطار خانوادگی، مجالس مناجات و جلسات قرآن از جلوه‌های دینداری بودند که قابل شمارش نیستند

تعطیلات نوروز سال ۱۴۰۳ به‌طور کامل با روزهای ماه مبارک رمضان همزمان شده بود. اجرای آیین‌های نوروزی در عین حفظ حرمت ماه مبارک رمضان از سوی مردم ایران از جمله جلوه‌های دینداری آنها بود که در هیچ آماری قابل شمارش نبود. آنچنان‌که اکثر مراسم دید و بازدید عیدانه در ساعات‌های افطار تا سحر انجام می‌شد. در کنار این جلوه زیبا البته سنت‌های مربوط به روز ۱۳ فروردین و یا همان روز



طبیعت یکی دیگر از جلوه‌های دینداری جامعه ایران بود؛ آنطور که پارک‌ها در ساعات‌های پیش از افطار یا خلوتی خاصی نسبت به سال‌های گذشته مواجه بوده و اکثر مردم با افطار در طبیعت ساعات‌های عصرگاهی و شبانگاهی را برای روز ۱۳ فروردین انتخاب کرده‌اند. حضور در مراسم مناجات‌خوانی و جمع‌خوانی قرآن نیز با فرصت تعطیلات افزایش یافت که هنوز آمار دقیقی از آن مخابره نشده است.